. ·1·

. -·

. .
\ "'

·-.. -

v
-1

PROCESSO N.o~?.9./~.4. .... ~ ............. .

/ Iniciado em ...... ~./~/~.4. : ............................. -

.. .

Arquivado em .................................................. .

\

~

®/AM !rulU
Est. de São Paulo

ASSUNTO

PROJETO DE RESOLUÇJO QUE DECLARA EXTINTO (J ?4.ABDATO DE VEREAOOR

IX> SENHOR EDISON PRANCISCO DA SILVA

INTERESSADO

LUCIO LUCIANO

SECRETARIA

1

- l .
Í

:r

' :"e ,,
•
I •• •
' • •

•

..
'
. -

.

~-f
~-- -•

CAMARA MUNICIPAL DB BAURU FLS.~ .. ~··············
PROCESSO N°~019'.6-.t/.: • ,.

\~

A CIDRA llll?IICIPAL DE BAUH!J, Estado de São Paulo, usen, .
do de euaa atribuic;lJes, R E S O L V E 1-

Artigo li - De colrlormidade coa o artigo •e1, § 21 da Ocnstitui-

9io l!'ederal e coa o artigo 351, parágrafo 21, da Lei

Orgânica doe :Municipios, fica declarado tllCtinto, o ll"!l

date do vereador EDISON GRA!fCISCO DA SILV1.

Artigo 21 - Eata Resoluçio entrar' em vigÔr na data de sua publi

cação, revogadas aa diapos19õea ea contr6rio •

~s Seaeões, 6 de abril de 1.96••
~ ... a4 .

•'<li ' " • • .. ' 1 •<Í• '·· . • 11 ... 'Ili

•

.....

,,_,.__

•

r·
' "' ' I \'

' '

' 1
V

' '
"

CAMARA MUNICIPAL Dll BAURU
_,'l ,J/

FLS ,t,J .. Ã) ................. .

PROCESSO Nº tCâ1:f ! ..... .

J 11 S TI ll''C A T IV :A

A câmara llunicipal, orgão legislativo do lllun1ci
pio, parte integrante do sistema republiCBl1Q& te govêmo, que
fol'Jla entre ae 1Dstitui9Ões báeioas que• constituem o Regime -
Dellocratipo, fÔ1'9• expressiva • reveladora da vontade liTre doa
oidadiea do llfwlio!pio, desejosa de 11a11ter o respeito a si meS11&,
a desoência, a dignidade, a honrades, de legitima representante
dos ideaia e postuladas democráticos, apresenta para delibera-
9ão do Plenário, com a assinatura da maioria dos senhores vereJl
dores, o presente projeto de •eass89ão• do oargo legislativo do
vereado1' EDISJ!i' BASTOS GASPARili'I, confol'llle artigo 4ae da noasa
Constitu19ão, par~fo 2•, ooabinado com a Lei Org~nica doa -
llanicqíoa, artigo 35e, § 21, como tambáa o 11a11dato do suplente
EDISO!i' FRANCISCO DA SILVA.

O Tereador aoima mencionado está sendo procurado
pela Polícia ooao elem9!1.to declaradamente comwiista pelas suaa
atividades subversiva• p6.blioas e notóriaa, atitude• que oon-/
tribu8Jll para pôr em risoo a segursnoa e a preserv&9io das insti,
tu19Õe~· demoorátioas, como tamb'9, as garantias individuai•, o
que o oompat1bil1sa com o deoôro da câmara llllnicipal de BlllU'll •

'
i t Qusn to ao suplente mencionado, oonforae doaumen-

to poli 1111 hoje chegado à esta C~ara tambáa ' elemento mani-
1'estame te subversivo à ord... demoorátioa.

" ~ / 1
,,_Sala das Seseões, 6 de abril de 1. 964 L ~- /

' • i

; 1·' 1
1

/,/

,~ V
R:)~~~~~j~ -

1
, ' ' l/ : : r e I'

i [1 '),,/~ '/V i ' ~

', ',';(/

•

••

•

CAMARA MUNICIPAL DE BAURU

PARECER DA COJIISSXO DE JUSTIÇA

FLS<'.J•'.~---············
PROCESSO Nº ... c31:6~---

A COllISSlO DE JUSTIÇA, tomando conhecimento do
Projeto de Reeolução para extinguir o mandato do l• suplantei
à nreança EDIS01' !'RA1'CISCO DA SILVA, opina pela aua legali~
de, tendo em Tista que o mesmo pelo aeu procedinento como '
pdblico • not6r1o, vem pondo en perigo a noaaa denocracia nua
atentado ao dec&ro parlanentar noa tirmoa de noaaa Conatituição,

S/C, em 6 de abril

·--~

~-O :;
Silvano Caldas 1'avarro -

•

•

e>.--

/~.~-.-- ~\

CIMIRI MOlllCIPIL DE BIORO

VOTAÇÃO NOMINAL

Proce11ao n.o ............... ·············-- de-----·-----·-··--········-·····-··-··· ... ............. .

Aa11Unto1 ........................................................................................................ .

Data.................................................. Horas ............................................. .

VEREADOR SIM NÃO

·····'··· ..... Al/G.E10. GO.l/ÇA~VES .................................. JÇ ....................... .
2

3

... All'.fOl/IO.!l~A.l\TE s, .. l\l\.ANIJ~O ............... )( ................ .
ANTONIO FERBEIRA DE MENEZES X

·········································································x·························
4 AYMORe DE OLIVEIRA PINHEIRO

. ... ~:: clD c~Ali.rIMENljL . ::.. x
6 EDISON BASTOS GASPARINI ................................................................................ ······"······· ................ .

Z GIRO JSHJCAVA /\
•••.•.•. J ·····································•······· ' . -- ··················· .. . .............. .

oJ .... IRi.NEU .. ~os ............................................. X ...... .
D li )~li\º (;~ºGI DE B.IRJIO~ ... JS

10 I' JO.~ .. lJ!llillDrro Pill'.fº .. X ................ .
.i1J .. lº~ (;ü.l/Ç~VE8 Dos .. S.A.11'.fºS················ . )( ...................... .

12 JA.Yl'ill P~ARIN ................. . )< ...... ·········
13 llEMPE TOGASHI )(

................ ,. ......... ···············-··························"····· ........... ·················

14 LUCIO LUCIANO X
15 MARCO ... P. BRISOLA ')( ........ ································· ......•................................. ·······J····· ·················
16 MAURICIO LEITE DE TOLEDO " ... -···--· .. ·········

.. 1.z.. ()~AllJO.SAÇi\DOl\ ................................ . X
··'·~·· .. XA1'1AJ ... HA.N.GE1 ................................................ X ...... ·········-
.'~ .... ~!L~~.º ... ~AllJA.S .. llA.Vi\llll.O...................... X ················· ___ ...

11~-

....•..• 1••········ ···················································::::······~· ~!~··· .. : :
]11 ............................................... ··············!·················

1 li 1,

··~[ __ ~~~;-~~;A D o m li mm.mm m mm

DOU FÉ

..
,, ............ .

····1:~·SECR-Ei-ARiO .............................. .

VISTO

PRESIDENTE

•

'

CAMARA MUNICIPAL DE BAURU

~APROVADO POR UNANIMIDADE DO PLENARIO

EM DISCUSSãO UNICA EM SESSão ORDIN&=

RIA REALIZADA EM 6/ABRIL/1964.

RIL/1964

Diretor

•aÁ PROMULGAÇ ;_O li PUBLICAÇ ão

IM 7/ABRIL/1964:

LUCIO LUCIANO

l>residente

PLS .. t .. 6.A( ......... .
PROCESSO N • .......... 0~9/64=-....... .

Enado de. São Paulo

-----

- 'iESOLU!JJO ll'I ll5 -

LtJOIO LtJOIJllO, Preeidente da câara llWlicipal de :eaun.,
Estado de sú Paulo, usando daa atribui9õea inerentes ao eeu oargo

taz saber que a o&aara llWlicipal decretou e &le promulga a seguin

te Besol129io 1-

.Artigo lR - De conto1'11lidad• oom o artigo 4131, § 21 da Oonsti tuiolo
l'ederal e ooa o artigo ;151, § 21 da Lei Orgânioa doa -
Xwlicípioa, tioa declarado extinto, o mandato de T•re!
dor EDISOll' PIWIOISOO DA SILVA.

Artigo 21 - Esta Beeol129lo entrará • Tig&r lll& data de ena publio!
9io, rnogadu as disposi9Ões ea contrário.

Bauru, 6 d• abril de l 964 e::_,
LtJOIO LtJOI.AlrO
Presidente

JAIIIO G.AllBOGI DE BAl!BOS

li Secret&rio

cretaria

•

•

l.. '.'()

( 'A.l\.1AltA. l\UJNIC:lPAL DE BAURU
l-U.:SOLUÇA.O No. 115

LUCIO LUCIANO, Presidente da Gamara Mwlicipa.l
de Bauru, Estado de São Eaulo, usando das atribui
ç618 l.nerenteti ao i.eu cnrgú Iaz saber que a. Camara Mu
nk1P&l decretou u ele promulga a seguinte R e s Ôl u Ç ú o :
Artlao lo. - De contorm1dade com o artJgo 48o. 1 20. da

Con1UtWção l"ederal e com o artJio 35o., 1 3o. d&
Lei Orpi:Uca dos MlWJclplos, fica declara.do extin
w, o mandato de vereador EDISON FRANCISCO
DA Sll..VA.

ArUgo 2o. - Esta Resoiuçã.o entrara em vigor na data
<1e sua publlcação, revopdas as dispos~ ~

eontrano. -
Baura, 6 de abril de 1964

.<a) - LUCIO LUCIANO Presidente
.(a) - JAIRO GAMBOGI DE BARROS - lo. Secretario

Reeistrado na Secretaria. da Camara. MlWlcipal na
mesma uata. -
$!~ - ORLANDO 'l'UR'I'ELµ - Diretor da 8ecretarla

ll
~--~----